
                                                                                       ORIGINALE                 

              COMUNE DI GENOLA 
                                    Provincia di Cuneo 

                                         _________________ 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

Deliberazione n. 19 

 

 
OGGETTO: Elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del 

Piemonte del 25 maggio 2014. Liste Regionali di cui all’art. 1, comma 3, della Legge 

23.02.1995, nr. 43. 

 Delimitazione, ripartizione e assegnazione spazi per affissioni di propaganda diretta. 

 

 

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì DUE del mese di MAGGIO, alle ore 12.00, presso la 

sala Giunta del Comune, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla legge, si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

NOME PRESENTI ASSENTI 

CAPELLO Gianfranco – Sindaco  X  

TOSCO Lorenzo – Vicesindaco Assessore X    

CEIRANO Matteo – Assessore X  

ORIGLIA Davide – Assessore X  

ABRATE Enrico – Assessore X  

5 0 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale TOCCI Dr. Giuseppe, Segretario Capo, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CAPELLO Gianfranco, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata ed integrata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130, che 

stabilisce le norme per la disciplina della propaganda elettorale disponendo, fra l’altro, che tale 

propaganda non possa essere effettuata se non in appositi spazi delimitati dalla Giunta Comunale; 

Visto l’art. 3 della predetta Legge 212/1956, come modificata dalla Legge 130/1975, che stabilisce 

che la Giunta Comunale provvede a delimitare gli spazi stabiliti per la propaganda elettorale, 

ripartendoli in tante sezioni quante sono le liste di Candidati ammesse ed assegnare tali sezioni secondo 

l’ordine di sorteggio delle liste; 

Considerato che, a norma del combinato disposto di cui agli artt. 3 e 5 della citata Legge nr. 

212/1956 come modificata dalla Legge nr. 130/1975, la Giunta Comunale deve provvedere 

all’adempimento sopra indicato tra il 33° ed il 30° giorno antecedente la data delle elezioni o, nei casi in 

cui, entro il 34° giorno antecedente la data fissata per l’elezione non siano state ancora comunicate le 

liste ammesse, la Giunta Comunale provvede agli adempimenti entro i due giorni successivi alla 

ricezione della comunicazione delle liste ammesse;  

Richiamata la propria deliberazione nr. 16 in data 24 aprile 2014 con la quale sono stati 

determinati gli spazi da destinare alla propaganda elettorale diretta; 

Visto che Prefettura di Cuneo con nota Prot. nr. 21038 in data 30.04.2014 ha comunicato le liste 

ammesse per la Elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del Piemonte - 

Liste Regionali di cui all’art. 1, comma 3, della Legge 23.02.1995, nr. 43; 

Dato atto che l’assegnazione delle sezioni di spazio, a norma di quanto prevede il par. 13 della circ. 

M.I. 8/4/1980 n. 1943/V,  va effettuata secondo l’ordine di ammissione delle liste, 

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, nr. 267; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
 

 

1) di delimitare lo spazio stabilito con propria deliberazione nr. 16 del 2404.2014 destinato alla 

propaganda diretta per la Elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale 

del Piemonte - Liste Regionali di cui all’art. 1, comma 3, della Legge 23.02.1995 nr. 43, nella misura 

di metri 2,00 di altezza per metri 6,00 di base; 

2) di ripartire l’anzidetto spazio in numero 6 sezioni aventi ciascuna la misura di metri 2,00 di altezza 

per metri 1,00 di base; 

3) di assegnare le sezioni, come sopra ripartite, con numerazione da sinistra verso destra a ciascuna 

delle liste di candidati  ammesse, secondo l’ordine di sorteggio delle stesse e precisamente: 

Lista nr. 1 L’ALTRO PIEMONTE A SINISTRA  Sezione nr. 1 

Lista nr. 2 NCD - UDC Sezione nr. 2 

Lista nr. 3 FRATELLI D’ITALIA ALLEANZA NAZIOBALE Sezione nr. 3 

Lista nr. 4 CHIAMPARINO PRESIDENTE Sezione nr. 4 

Lista nr. 5 MOVIMENTO 5 stelle Sezione nr. 5 

Lista nr. 6 CENTRO DESTRA PER PICHETTO Sezione nr. 6 

 



SUCCESSIVAMENTE 

 
Con separata ed unanime votazione, resa per alzata di mano, la Giunta Comunale dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, nr. 

267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        (Capello Gianfranco)                             (Tocci Dr. Giuseppe Francesco) 

 

 

 

 

 

====================================== 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 08.05.2014, giorno di pubblicazione, 

ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                              (Tocci Dr. Giuseppe Francesco) 

 

 

 

=================== 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 

08.05.2014 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    (Tocci Dr. Giuseppe Francesco) 

 

 

 

=================== 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, 3° comma,  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, e che la stessa è divenuta esecutiva 

per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3°, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Genola, lì ____________ 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                         (Tocci Dr. Giuseppe Francesco) 

 


